
 

 

 

 

 

 

現地見学会を開催します！ 
  

 平成 29年 10月から約６か月間にわたり、95次確認調査を継続してきました

が、３月末を持っていよいよ終了する運びとなりました。たくさんのご理解・

ご協力を賜り、ありがとうございました。そこで、今回の確認調査によって掘

り起こされた遺物や遺構を、ぜひ地域の方々に見ていただきたく、下記の日程

により現地見学会の開催を計画しました。 

調査では、伊那郡衙の正倉院の区画溝や弥生～古墳時代にかけての竪穴建物

跡、また、弥生時代のものと思われる周溝墓などが見つかっています。調査が

終わると遺跡は埋め戻されてしまいますので、今しか見ることのできない古代

の姿を、ぜひこの機会にご覧ください。 

 

 

8 



 

現地見学会会場地図 

 

☆駐車場が混み合う場合があります。その際は誘導員の指示に従いますよう、お願いし

ます。 
 

 

 

 

 

 

史跡恒川官衙遺跡調査速報 8(通算№8) 

平成 30年 3月 9日発行 

調査担当者：坂井勇雄・福井優希 

飯田市教育委員会 

生涯学習・スポーツ課 文化財活用係 

TEL：0265-22-4511（内線：3752） 

FAX：0265-22-7969 

E-MAIL：bunkazai@city.iida.nagano.jp 

HP：https://www.city.iida.lg.jp/site/bunkazai 

 

発掘調査を行うにあたり、近隣の皆様には

ご不便およびご迷惑をおかけいたします

が、何卒ご理解とご協力を頂きますよう、

よろしくお願い申し上げます。 


